
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ДИНСКОЙ РАЙОН 

Муниципальное казенное учреждение

"Центр поддержки образования"
Муниципального образования Динской район 

ИНН 2330032188 
ОГРН 1052316932403 

353200, ст. Динская, ул. Красная, 82
Ш e r - S / W f ,,  C f  ЛСУЛ-,
на №______________от_______________ ;____________

1

СПРАВКА

дана Кузнецовой Светлане Викторовне, учителю начальных классов 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования Динской район «Средней 
общеобразовательной школы №3 имени Павла Степановича Нахимова» в 
том, что она 22.09.2022г. выступила на районном методическом семинаре для 
руководителей ШМО учителей начальных классов по теме «Формирование 
навыков читательской грамотности учащихся на уроках литературного 
чтения».

Начальник методического отдел 
МКУ ЦПО МО Динской район С.Г.Рудкова



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ДИНСКОЙ РАЙОН

Муниципальное каченное учреждение

“Центр поддержки обращения"
Муниципального образования Динской район 

ИИИ 23300321Р8 
ОГРН 1052316332403 

353200, ст. Динская, ул. Крясная, S2

/Рс;  f /  Ш 1

СПРАВКА

дана Кузнецовой Светлане Викторовне, учителю начальных классов 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования Динской район «Средней 
общеобразовательной школы №3 имени Павла Степановича Нахимова» в 
том, что она 02.11.2022 г. провела открытые уроки по математике, русскому 
языку в рамках районно1 о методического объединения по теме: «Решение и 
составление задач, обратных заданной», по русскому языку по теме: 
«Произношение ударного гласного звука в корне слова и его обозначение на 
письме».

Начальник методического отдела 
МКУ ЦПО МО Динской район С.Г. Рудкова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 10 января 2019 г. № 12

станица Динская

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
исследовательских проектов младших школьников

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 16.11.2018г. №4087 «Об организации и проведении 
конкурса исследовательских проектов школьников в рамках краевой научно­
практической конференции «Эврика» в 2018-2019 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап конкурса исследовательских проектов младших 
школьников 1-4-х классов 9 февраля 2019 года.
-Место проведения: АОУ СОШ № 4, ст. Динская;
-Время проведения: 10-00.

2. Утвердить оргкомитет для организации и проведения конкурса в следующем 
составе:

- Рудкова С.Г., директор МКУ ЦПО- председатель;
- Печёная Т.В., методист МКУ ЦПО; .
- Маницкая Е.Н., методист МКУ ЦПО;
- Ахунов С.Р., методист МКУ ЦПО;
- Портнова Е. В., заместитель директора АОУ СОШ №4;
- Беловол Т.Ф.., руководитель районной предметной секции учителей начальных

3. Представить в оргкомитет Конкурса (МКУ ЦПО, каб. № 14) до 05 февраля 2019г.:
- заявка образовательной организации на электронном (tvpechvonava@mail.ru) и 
бумажном носителях (приложение 1);
- исследовательские проекты учащихся.

4. Провести отборочный тур районной научно-практической конференции 05 февраля 
2019 года в 13.00 в АОУ СОШ №4.

5.Утвердить состав жюри Конкурса (после предоставления заявок ОО).
6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. Обеспечить явку на конференцию участников и членов жюри.
6.2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и 

обратно на учителей-руководителей, сопровождающих делегации.
7. Директору АОУ СОШ №4 Черновой Л.В.:
7.1. Создать необходимые условия для проведени Конкурса.

классов.

Начальник управления образования

7.2. Обеспечить дежурство во дворе и помещениях школы 
пожаров и терактов.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на Рудкову 
ЦПО.

mailto:tvpechvonava@mail.ru


Приложение

к приказу УО от 10.01.2019г.№ 12

Список

членов жюри районной НПК младших школьников

Физико-математическое направление, 1-2 классы

Яковлева Е.Н., СОШ №6, председатель жюри; . 
Ахунова О.И., СОШ №4;
Белоусова К.И., СОШ №2;

Физико-математическое направление, 3-4 классы

Чудная С.Г., СОШ №34;
Алейникова О.В., СОШ №5;
Жилина О. А., СОШ №4;

Биологическое направление. 1-2 классы

Мержинская В.В., СОШ №1, председатель жюри; 
Леднева С.А., СОШ №31;
Харченко Т.С., СОШ №5;

Биологическое направление. 3-4 классы

Бутковская Н.М., СОШ №2, председатель жюри; 
Макиенко Н.Б., СОШ №31;
Уварова С.В., СОШ №4;

Гуманитарное направление. 1-2 классы

Беловол Т.Ф., СОШ №4, председатель жюри; 
Юдина И.В., СОШ №20;
Флонева Л.Н., СОШ №53;

Гуманитарное направление. 3-4 классы

Тюменцева В.В., СОШ №3, председатель жюри; 
Рукавишникова Т.О., СОШ №2;
Астафьева А.С., СОШ №20;
Вирабян М.А., СОШ №2;



Естественнонаучное направление, 1-2 классы

Чумовских А.Н., СОШ №1, председатель жюри; 
Симонова Е.И., АНОО №1;
Пташник Е.А., СОШ №29;

Естественнонаучное направление, 3-4 классы

Колесникова Г.В., СОШ №1, председатель жюри; 
Ульянова О.В., СОШ №6;
Кузнецова С В., СОШ №3;

Социально-историческое направление, 1-2 классы

Владимирова Л.Ю., СОШ №21, председатель жюри; 
Дугина Е.С., АНОО №1;
Филоненко ДА., СОШ №2;

Социально-историческое направление, 3-4 классы

Буглова Л.А., СОШ №4, председатель жюри; „ 
Бережная Е.В., СОШ №3;
Гайворонская Л.И., СОШ №13;

Техническое направление, 1-2 классы

Герк М.Л., СОШ №3, председатель жюри; 
Савченко Г.В., СОШ №29;
Бояринова С.Г., СОШ №26;

Техническое направление, 3-4 классы

Андронова С.А., СОШ №6, председатель жюри; 
Кашина А.П., СОШ №37;
Султанова Л.А., ООШ №7;



4 /Г

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

25.04.2021 г. № 238

станица Динская

Об итогах районных предметных олимпиад 
для учащихся 3-4 классов в 2021-2022 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
МО Динской район, на основании приказа управления образования админист­
рации МО Динской район от 01.034.2022г. №205 «О проведении районных 
предметных олимпиад школьников для 3-4 классов в 2021-2022 учебном году» 
в период с 20 апреля по 22 апреля 2022 года на базе общеобразовательных ор­
ганизаций проведены районные предметные олимпиады для учащихся 3-4 
классов (далее-Олимпиада) по математике, русскому языку и окружающему 
миру. В Олимпиаде приняли участие 408 учащихся. Решением жюри победите­
лями и призерами стали 152 учащихся из общеобразовательных организаций

Администрация МАОУ МО Динской район СОШ №2 имени А.В. Суво­
рова (Н.М. Дмитренко) обеспечила условия для работы членов жюри предмет­
ных олимпиад. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты районных предметных олимпиад и наградить 
дипломами учащихся, ставших победителями и призёрами (Приложение №1).

2. Объявить благодарность за организацию Олимпиад следующим педа­
гогам:

- Беловол Т.В., учителю начальных классов АОУ СОШ №4;
- Яценко Т.В., учитель начальных классов МАОУ МО Динской район 

СОШ №1 имени Туркина А.А.;
- Бережная Е.В., учитель начальных классов МАОУ МО Динской район 

СОШ №3 имени П.С. Нахимова;
- Суханова Т.В., учитель начальных классов АОУ СОШ №4;
- Асташова Е.В., учитель начальных классов МАОУ МО Динской район 

СОШ №2 имени А.В. Суворова.

учителей-предметников;

3. Руководителям общеобразова 
3.1. Довести содержание даш

жаций: /
да. сведения обучающихся,



3.2. Изыскать возможность материального вознаграждения членов жю­
ри (Приложение №2).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни­
ка методического отдела МКУ ЦПО МО Динской район С.Г. Рудкову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования М.А. Ежкова



Приложение №2 к приказу 
УО от 25.04.2022 г. №238

Бережная Елена Валерьевна, МАОУ МО Динской район СОШ № 3 имени П.С. Нахи­
мова - председатель жюри.

Члены жюри:
1. Ленченкова Надежда Анатольевна, МАОУ МО Динской район СОШ № 1 имени 

Туркина А.А.;
2. Самкова Кристина Александровна, МАОУ МО Динской район СОШ № 2 имени А.В. 

Суворова;
3. Бережная Елена Валерьевна, МАОУ МО Динской район СОШ № 3 имени П.С. На­

химова;
4. Кисилёва Наталья Ивановна, АОУ СОШ №4 им.Г.К. Жукова МО Динской район;
5. Бельчанская Ольга Николаевна, МБОУ МО Динской район ООШ№9 имени 

А.П.Маресьева;
6. Фоменка Ирина Ивановна, МАОУ МО Динской район СОШ № 10 имени братьев 

Игнатовых;
7. Бородина Ольга Витальевна, МБОУ СОШ№13 имени Е.И. Панасенковой МО Дин­

ской район;
8. Лукиных Татьяна Брониславовна, МАОУ МО Динской район ООШ № 25 имени

Братчиковой М.П.; -
9. Шипилова Евгения Николаевна, МАОУ МО Динской район СОШ № 29 имени Бро- 

варца В.Т.;
10. Колесникова Юлия Юрьевна, МБОУ МО Динской район СОШ№30;
11. Качалова Светлана Владимировна, МАОУ МО Динской район СОШ № 35;
12. Муравченко Наталья Александровна, МБОУ МО Динской район СОШ№38 име­

ни П.М.Бежко;
13. Андронова Светлана Анатольевна, МАОУ МО Динской район СОШ № 6 имени 

К.В. Российского.

Беловол Татьяна Федоровна, АОУ СОШ №4 им.Г.К. Жукова МО Динской район - 
председатель жюри.

Члены жюри:
1. Чумовских Анна Николаевна, МАОУ МО Динской район СОШ № 1 имени Туркина

2. Волкова Светлана Анатольевна, МАОУ МО Динской район СОШ № 2 имени А.В. 
Суворова;

3. Беловол Татьяна Федоровна, АОУ СОШ №4 им.Г.К. Жукова МО Динской район;
4. Ткачева Анна Ивановна, МБОУ МО Динской район ООШ№9 имени А.П.Маресьева;
5. Коваль Нина Алексеевна, МАОУ МО Динской район СОШ № 10 имени братьев Иг-

Русский язык:

А. А;

натовых;
6. Дамбаева Елена Алексеевна, МБОУ СО 

ской район;



7. Хованская Татьяна Леонидовна, МБОУ МО Динской район ООШ №14 имени 
Г.К.Борисенко;

8. Соболь Олеся Ивановна, МАОУ МО Динской район СОШ № 21 имени Н.И. Горово-
го;

9. Бондаренко Татьяна Николаевна, МАОУ МО Динской район СОШ № 29 имени Бро- 
варца ВТ.;

10. Шалашова Ольга Юрьевна, МАОУ МО Динской район СОШ № 35;
11. Петренко Ксения Геннадьевна, МАОУ МО Динской район СОШ №35;
12. Приймак Ольга Владимировна, МБОУ МО Динской район СОШ№38 имени 

П.М.Бежко;
13. Чехонадская Ларлса Григорьевна, МАОУ МО Динской район СОШ № 6 имени К.

В. Российского.

Окружающий мир:

Суханова Татьяна Владимировна, АОУ СОШ №4 им.Г.К. Жукова МО Динской район - 
председатель жюри. .

Члены жюри: -
1. Мержинская Валентина Владимировна, МАОУ МО Динской район СОШ № 1 имени 

Туркина А. А;
2. Рассол Надежда Дмитриевна, МАОУ МО Динской район СОШ № 2 имени А.В. Су­

ворова;
3. Тутаева Ирина Львовна, МАОУ МО Динской район СОШ № 2 имени А.В. Суворова;
4. Кузнецова Светлана Викторовна, МАОУ МО Динской район СОШ № 3 имени П С. 

Нахимова;
5. Горишняя Анжелика Николаевна, МБОУ МО Динской район ООШ№9 имени 

А.П.Маресьева;
6. Штуканёва Людмила Алексеевна, МАОУ МО Динской район СОШ № 10 имени 

братьев Игнатовых;
7. Чечикова Алла Юрьевна, МБОУ СОШ №13 имени Е.И. Панасенковой МО Динской 

район;
8. Ковина Людмила Николаевна, МБОУ МО Динской район ООШ №14 имени 

Г.К.Борисенко;
9. Пустовал Виктория Владимировна, МАОУ МО Динской район СОШ № 21 имени 

Н И. Горового;
10. Бондаренко Татьяна Николаевна, МАОУ МО Динской район ООШ № 25 имени 

Братчиковой М.П.;
11. Сибирякова Анастасия Александровна, МАОУ МО Динской район СОШ № 29 

имени Броварца В.Т.;
14. Скопец Инна Николаевна, МАОУ МО Динской район СОШ № 35;
15. Анохина Галина Александровна, МАОУ МО Динской район СОШ №28;
16. Соболь Олеся Ивановна, МАОУ МО Динской район СОШ №21 имени Н.И. Горо­

вого

Начальник управления образования


